Jl
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2021 - CPL
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente.

Aos dezesseis dias do mês de março de 2021 às 10:30 hrs (dez horas e trinta minutos), na sala da
Presidência da Câmara Municipal de João Lisboa, situada na Rua l º, Centro, na Câmara Municipal
de João Lisboa - MA, se fez presente o Pregoeiro Marcelo Henrique Leal Ribeiro e os membros da
equipe de apoio. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe.
Compareceu a empresa I DA S MESQUITA COMÉRCIO ME, representada pelo Sr. Mizael da
Silva Mesquita, portador da cédula de identidade de nº 032274192006-5 SESP-MA. Foram recebidos
os documentos relativos ao credenciamento da participante, bem como as declarações de
cumprimento das exigências habilitatórias, verificando-se a regularidade de representação da
licitante. Passou-se ao recebimento dos envelopes correspondentes às propostas de preços e
documentos habilitatórios. Abertos os envelopes atinentes às propostas de preços, fora promovida a
verificação da conformidade das mesmas com o termo de referência e edital. Assim, fora promovida
a classificação da licitante para a fase de lances verbais, de acordo com o disposto na Lei nº
10.520/02, instrumento convocatório e mapa de apuração em anexo. Iniciada a fase de lances verbais
entre a licitante classificada no tocante ao item nº O 1, fora declarada vencedora do referido item a
empresa I DA S MESQUITA COMÉRCIO ME. Aberto o envelope correspondente aos
documentos de habilitação da empresa I DA S MESQUITA COMÉRCIO ME e uma vez
analisados, a mesma é declarada habilitada. Deu-se prosseguimento a etapa de lances. Encerrada a
etapa de lances verbais foi declarada vencedora a licitante I DA S MESQUITA COMÉRCIO ME
(Itens nº 01 ao 43), com o preço total proposto de R$ 36.684,00 (trinta e seis mil seiscentos e
oitenta e quatro reais). A licitante renuncia expressamente à interposição de quaisquer recursos em
face da Decisão proferida no presente certame. Não havendo qualquer contestação e nada mais a
apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Marcelo Henrique Leal Ribeiro, lavrei e assino a presente ata
com as licitantes.

MARCELO HENRIQUE LEAL RIBEIRO
Pregoeiro

1

a
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

MAPA DE APURAÇÃO

ITEM
IDA S MESQUITA E

COMÉRCIO
l RS 7,97

2 RS 23,13

3 R$ 25,97

4 R$ 47,17

5 RS 47,17

6 R$ 47,17

7 RS 195,30

8 R$ 186,97

9 R$ 5,05

10 R$ 5,05

11 RS 5,05

12 R$ 6,13

13 RS 6,83

14 R$2,60

15 RS 3,75

16 RS 50,30

17 RS 50,30

18 R$ 52,33

19 RS 7,93

20 RS 5,67

21 RS 5,07

22 RS 51,50

23 RS 8,83

24 R$ 30,30

25 RS 37,50

26 R$ 20,67

27 R$ 25,63

28 R$249,93

29 R$ 18,05

30 RS 19,55

31 RS 4,25

32 R$ 19,50

33 R$ 38,33

34 RS 46,67

35 R$ 31,00

36 R$ 66,80

37 RS 36,67

38 R$ 7,23

39 RS 7,23

...

2

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

40 R$ 29.00

41 R$ 152,33

42 R$ 0,95

43 RS 17,97

João Lisboa/MA, 16 de março de 2021

IDASMES í\ COMÉRCIO ME

3

ITEM

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

MAPA DE LANCES

DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNO

Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x
und.

120mm, com 50 fls.

Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões
ex.

8cm x tem x 14cm ex e/ 32 unidades.

Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com
und. 12 dígitos.

Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal
transparente sextavado com furo de respiração
lateral no centro, com cartucho removível de

ex.
encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de
qualidade igual ou superior as marcas Bic ou
Faber Castel Cx e/ 50 Und

Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal
transparente sextavado com furo de respiração
lateral no centro, com cartucho removível de

ex.
encaixe, esfera de tungstênio, tinta preta, de
qualidade igual ou superior as marcas Bic ou
Faber Castel Cx e/ 50 Und.

Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal
transparente sextavado com furo de respiração
lateral no centro, com cartucho removível de

ex.
encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de
qualidade igual ou superior as marcas Bic ou
Faber Castel Cx e/ 50 Und.

CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901
und. IMPRESSORA HP OFFlCE JET J4660.

CARTUCHO PRETO ref Nr. 901
und.

IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660.

Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, ex e/ 100 unid. ex.

Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, ex e/ 100 unid. ex.

Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, ex e/ 50 unid. ex.

Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, ex e/ 50 unid. ex.
Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, ex e/ 25 unid. ex.

Cola branca liquida escolar, peso 90g, com
solvente à base de água, ideal para uso em

und.
papel, tecido, madeira, não devendo ser usada
em aplicações industriais.

Corretivo liquido, a base de agua, secagem
rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção

und.
de qualquer tipo de escrita, frasco contendo
18ml, validade mínima de 12 meses.

QTDE V.
UNIT.

50 7,50

10 23,00

20 25,50

24 47,00

24 47,00

12 47,00

8 195,00

10 186,00

100 5,00

160 5,00

160 5,00

80 6,00

50 6,50

50 2,50

50 3,50

4

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

J!
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x.324 mm
ex.

(médio), papel com 90g.

Envelope pardo tamanho a4 medindo
229x.324mm.

ex.

Envelope pardo tamanho grande medindo
aproximadamente 31 0x4 l 0mm.

ex.

Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de
aço carbono de 18mm de largura, avanço Und.
graduável com trava de segurança

Extrator de grampo; Espátula galvanizado. und.

Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m;
und.

Transparente.

Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de
esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de und.
grampear 25 folhas 75g/m2

•

Grampo para grampeador 26/6 galvanizado ex
ex.

com 5000 unidades.

Livro ata, capa dura, oficio, cor preto, 100
und.

folhas.
Livro ata, capa dura, oficio, cor preto, 200

und. folhas.

Livro protocolo de correspondências, capa dura,
und. com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm.

Organizador de mesa, confeccionado em
acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas,
um porta-clips e um porta lembretes, fixados und.
sobre uma base retangular única de no mínimo
22cmx6cm.

Papel A4 - tamanho 21 O x 297mm, grarnanrra
75g/m2

, branco, caixa com I O resmas, cada ex.
embalagem da resma com 500 folhas.

Pasta az lombo Estreito A4 classic, forrado com
papel mono lúcido 75g plastificada, grande,

und. medindo 2 l6mmx356mm com dorso 85mm,
ferragem de pressão.

Pasta grampo com presilia tipo romeu e julieta,
und. dimensões 245 x 340mm.

molha dedos para manusear papéis, Não toxico. und.

Pasta registradora A/Z Ofício 34,5 x 28,5 x 7,3
cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor und.
preta ou tigrado, Lombo Largo.

Pen Drive; Capacidade 16GB. und.

Pen Drive; Capacidade 32GB. und.

Pen Drive; Capacidade 8GB. und.

20 50,00

20 50,00

20 52,00

24 7,50

30 5,60

50 5,00

15 49,50

48 8,50

12 30,00

12 37,00

12 20,50

20 25,00

24 249,00

100 18,00

150 19,00

24 4,00

100 19,00

25 38,00

25 46,00 '
25 31,00 -

' 5

36

37

38

39

40

41

42

43

!l
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

Perfurador de papel metálico, Para 2 furos,
Capacidade mínima de perfurar 60 folhas,

und.
210x92xl 14mm, Distância entre os furos 80mm
com aparador de resíduo de papel e magiador.

Perfurador de papel metálico, Para 2 furos,
Capacidade mínima de perfurar 25 folhas,
75g/m2, Diâmetro de furo 6mm, Distância entre und.
os furos 80mm com aparador de resíduo de
papel.

Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2
pct.

unidades.

Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com
pct. 2 unidades.

Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde
ex.

ex com 12 unidades.

Pote Tinta Toner Impressora Brother TN 850. und.

Régua em poliestireno, transparente 30 cm,
und.

plástico flexível.

Tesoura profissional, uso geral, medindo 21 cm,
und. lâmina em aço inox, cabo plástico reforçado.

5 66,00

15 36.00

100 7,00

100 7,00

20 29,00

8 152.00

50 0,95

10 17,50

João Lisboa/MA, 16 de março de 2021

MARCE~ LEAL RIBEIRO
Pregoeiro

..

IDAS MESQf ~ OMÉRCIO ME

6